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                                                                    R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
                                                        BASHKIA TIRANË
                        DREJTORIA E PËRGJITHSHME E SHËRBIMEVE SOCIALE
DREJTORIA E NXITJES SË PUNËSIMIT                                      
Procesverbali i Takimit për Vlerësimin e Planit të Biznesit
Sot, më 07.12.2021 Komisioni i Vlerësimit u mblodh dhe shqyrtoi planet e biznesit të dorëzuara për t’u shqyrtuar pas vlerësimit të ekspertit.
Vlerësimi përfundimtar i aplikimeve të bizneseve start-up është si vijon:
	Nr.
	Emri i aplikantit
	Pikët
	Shuma në LEK

	Aplikantët me më Shumë se 70 Pikë

	1.
	Anduela Koto
	78
	800.000

	2.
	Edlira Haxhiu
	78
	800.000

	3
	Shaban Tufa
	77
	800.000

	4.
	Florjan Zerja
	77
	800.000

	5.
	Doloren Tarie
	74
	800.000

	6.
	Eldi Ramadan
	74
	800.000

	7.
	Juli Bulku
	74
	800.000

	8.
	Lediona Kamberi
	74
	800.000

	9.
	Armisa Saliaj
	74
	800.000

	10
	Andi Allajbej
	74
	

	11.
	Valeria Bardhaj
	72
	800.000

	12.
	Ledia Allajbej
	71
	800.000

	13.
	Juxhina Madhi
	71
	800.000

	14.
	Klorenta Pashaj
	71
	800.000

	15.
	Riget Skenderaj
	71
	800.000

	 Aplikantët me 70 Pikë ose me pak se 70 Pikë

	1.
	Ana Mata
	70
	

	2.
	Rudi Prifti
	70
	


Vlerësimi përfundimtar i aplikimeve të bizneseve ekzistuese është si vijon:
	Nr.
	Emri i aplikantit
	Pikët
	Shuma në LEK

	Aplikantët me më Shumë se 70 Pikë

	1.
	Valdet Shahini
	87
	

	2.
	Denis Balla
	82
	800.000

	3.
	Rezarta Bacelli
	              79
	800.000

	4.
	Arvid Kallacej
	78
	800.000

	5.
	Kristi Janku
	76
	800.000

	6.
	Andi Keqi
	76
	800.000

	7.
	Nereida Llaha
	74
	

	8.
	Albi Kusuri
	74
	800.000

	9.
	Bergi Agalliu
	72
	

	
	
	
	

	Aplikantët me 70 pikë ose  më Pak se 70 Pikë

	1.
	Kristo Ristani
	70
	

	2.
	Merita Prrenjasi
	70
	

	3.
	Danjela Manci
	70
	


Komisioni i Vlerësimit pasi shqyrtoi, Formularët e vlerësimit për planet e biznesit të plotësuara në pikë nga këshilltarët e pavarur (Aneksi 9) , opinionin e tyre për cdo plan biznes si dhe duke marrë parasysh aspektin social, shprehën opinionet e tyre dhe morën Vendimin për 9 aplikantën e mëposhtëm:
1. Z. Valdet Shahini,  është vlerësuar nga ekspertët (këshilltarët e pavarur ) me 87 pikë.
Komisioni vendosi se aktiviteti që ofron zhvillimin  e  shërbimeve në marketing nuk përben ide inovatore, lloji  i biznesit është ekzistues më tepër prioritet do ti jepet biznesit start up dhe aplikanti nuk u përket grupeve prioritare të projektit.
2. Znj.Nereida Llaha,  është vlerësuar nga ekspertët (këshilltarët e pavarur ) me 74 pikë.
Komisioni vendosi se aktiviteti i propozuar që ofron shërbime komunitare nuk përbën risi dhe aplikantja nuk i përket grupeve prioritare. Bashkia Tiranë disponon katër qendra komunitare të cilat mbështesin qytetarët pa tarifë.
3. Z.Andi Allajbej, është vlerësuar nga ekspertët (këshilltarët e pavarur ) me 74 pikë. Nisur nga situata aktuale e pandemise në fushën e turizmit ka patur rënie të aktiviteteve, në këto kushte nuk mund të ketë gjenerim të vëndeve të reja të punës . Komisioni sugjeron riaplikim në projektet e rradhës  .  
4. Z. Bergi Agalliu, është vlerësuar nga ekspertët (këshilltarët e pavarur ) me 72 pikë.
Nisur nga situata aktuale e pandemise në fushën e turizmit ka patur renie të aktiviteteve, nuk mund të gjenerohen vende të  reja pune . Aplikanti nuk u përket grupeve prioritare të projektit . Komisioni sugjeron  riaplikim në projektet e rradhës .   
5. Z. Rudi Prifti, Znj. 6.Merita Prrenjasi, 7. Znj. Ana Mata, 8. Znj. Danjela Manci, 9. Z. Kristo Ristani,  janë vlerësuar nga ekspertët (këshilltarët e pavarur ) me 70 pikë, Komisioni vendosi ti skualifikoje përfundimisht nga gara për projektin “ Fuqizimi të rinjve dhe të rejave” për arsye se  nuk kanë kaluar kufirin minimal të pikëve të vlerësuar nga ekspertët (Aneksi 9).
Tabela nga Komisioni i Vlerësimit me rezultatin përfundimtarë të përfituesve të grantit vijon si më poshtë:
START- UP
	Nr.
	Emri i aplikantit
	Pikët
	Shuma në LEK

	Aplikantët me më Shumë se 70 Pikë

	1.
	Anduela Koto
	78
	800.000

	2.
	Edlira Haxhiu
	78
	800.000

	3
	Shaban Tufa
	77
	800.000

	4.
	Florjan Zerja
	77
	800.000

	5.
	Doloren Tarie
	74
	800.000

	6.
	Eldi Ramadan
	74
	800.000

	7.
	Juli Bulku
	74
	800.000

	8.
	Lediona Kamberi
	74
	800.000

	9.
	Armisa Saliaj
	74
	800.000

	10.
	Valeria Bardhaj
	72
	800.000

	11.
	Ledia Allajbej
	71
	800.000

	12.
	Juxhina Madhi
	71
	800.000

	13.
	Klorenta Pashaj
	71
	800.000

	14.
	Riget Skenderaj
	71
	800.000


EKZISTUES
	Nr.
	Emri i aplikantit
	Pikët
	Shuma në LEK

	Aplikantët me më Shumë se 70 Pikë

	1.
	Denis Balla
	82
	800.000

	2.
	Rezarta Bacelli
	79
	800.000

	3.
	Arvid Kallacej
	              78
	800.000

	4.
	Andi Keqi
	76
	800.000

	5.
	Kristi Janku
	76
	800.000

	6.
	Albi Kusuri
	74
	800.000
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